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Elhunyt 
Szalkai László

7. oldal 

KÖLTSÉGVETÉS • Több tétel éles vita tárgya volt

8,3 milliárdot fordít  
a város fejlesztésre
BOROS TAMÁS

	 Élénk vita alakult ki a 
2022-es költségvetésről 
Benkő Zsolt és Cseri Tamás 
képviselők, valamint Már-
ki-Zay Péter polgármester 
között a város február 15-i 
közgyűlésén. Benkő Zsolt 
többek között a Kossuth 
térre tervezett kávézó és a 
Szent Antal utca felújítása 
ellen emelt szót, Cseri Ta-
más pedig visszautasította 
a polgármester állítását mi-
szerint a korábbi, fideszes 
városvezetés kizárólag tá-
mogatásokból fejlesztette 
volna a várost. Hódmezővá-
sárhely csaknem 18 milliárd 
forint bevételről és kiadásról 
szóló költségvetését 4 nem 
és 10 igen szavazattal végül 
elfogadta a képviselő-testü-
let.

	 A február 15-i közgyűlés 17,9 mil-
liárd forint bevételi és ugyanekkora 
kiadási összeggel elfogadta a város 
költségvetését. Az egyes fejleszté-
sekről, illetve arról, hogy melyik 
kinek az érdeme, valamint az elmúlt 
évek állami szerepvállalásáról azon-

ban élénk vita alakult ki a képviselők 
között.

Folytatás az 5. oldalon

KAMPÁNY • Az Egységben Magyarországért 
Márki-Zay országértékelőjével kezdett

Áremelés helyett 
béremelést 
ígérnek

VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

	 Február 10-én zárt kör-
ben tartotta kampányindí-
tóját Lázár János, a térség 
országgyűlési képviselő-
je, illetve mostani jelöltje. 
Amellett, hogy a vidék fon-
tosságát, élhető mivoltát 
hangsúlyozta, és szembeál-
lította azokat a városokkal, 
különösen Budapesttel, igen 
keményen odamondogatott 
Márki-Zay Péternek.
	 Előtte politikai aktivistái, szövet-
ségesei (Csikotáné Erdei Eleonóra, 
Szabó Emese, Jesityné Ferenczi 
Renáta, Farkasné Botás Nikolett, 
Dr. Grezsa István, Szenti Csilla) 
mondtak beszédet Lázár János fó-
rumán. Az elmúlt évek eredményeit 
méltatták, az ellenfél jelöltjével pe-

dig természetesen finoman szólva 
sem tették ezt. Egy kampánynyitó 
rendezvényen azonban ezen semmi 
meglepő nincs.
Lázár János beszédének is 2 fő váza 
volt: a vidék, valamint ellenfele. 
Szerinte a liberális tempó azt ered-
ményezi, hogy a fiatalok először vá-
rosba, majd külföldre költöznek, és 
a nagyszülők csak online tarthatják 
majd a kapcsolatot az unokákkal.	
A vidéket nem felszámolni, hanem 
felzárkóztatni kell, és meglátása 
szerint 2010 óta ebben is nagy si-
kereket ért el a kormány, és aki ezt 
tagadja, az hazudik. Lázár azt is ki-
emelte, hogy ő volt az, aki meggyőz-
te Orbán Viktort, hogy a következő 
tíz évben 9000 milliárd forintos 
agrár- és vidékfejlesztési programot 
indítsanak, ami háromszor nagyobb, 
mint amit eddig összesen a vidékre 
költött a kormány.

KAMPÁNY • Lázár János nagygyűléssel indított

A legnehezebb csata
VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

	 Magyarország egy kifosz-
tott ország – mondta az el-
lenzék miniszterelnök-je-
löltje február 17-én, online 
közvetített országértékelő 
rendezvényén.
	 A kifosztott gazdaságról, fizetős-
sé tett egészségügyről, tönkretett 
oktatásügyről, tönkretett család-
politikáról, tönkretett nemzetközi 
megítélésről és tönkretett emberi 
kapcsolatokról beszélt országérté-
kelőjében Márki-Zay Péter, hogy ezt 
Orbán Viktor miniszterelnök tette 
“12 év kétharmadával”. A politikus 
elmondta, egyike annak a 2,7 millió 
magyar választónak, akik 12 évvel 
ezelőtt bizalmat szavaztak a kor-
mányfőnek. 
Bízott abban, hogy a miniszterelnök 
a kétharmados felhatalmazással élni 
fog és nem visszaélni. A választók-
tól kapott hatalommal és az EU-tól 
kapott több tízezer milliárddal, ha 
Ausztriát nem is, de sok környékbeli 
országot utol lehetett volna érni, 
ehelyett ma Magyarország Romá-

niánál is rosszabbul teljesít – fogal-
mazott.

Korlátlan hatalom, 
korlátlan korrupció

	 A korlátlan hatalom korlátlan 
korrupciót eredményez, így lett az 
ország az EU egyik legkorruptabb 
és legszegényebb nemzete, ami 
azok között az országok között 
van, ahol a legrövidebb ideig élnek 
az emberek – állította Márki-Zay 
Péter. Az ország nem előre, hanem 
lefelé ment szinte mindenben, a 
korrupció, a halálozás, a szegény-
ség mellett a hitelminősítésében, 
a jogállamiságban is “csak lefelé 
mentünk 2010 óta” – jelentette 
ki. Az Egységben Magyarországért 
miniszterelnök-jelöltje ugyanakkor 
az elmúlt évek elismerendő és meg-
tartandó eredményei közé sorolta a 
közmunkát, a játékgépek és a zárt 
téri dohányzás betiltását, a határon 
túli magyaroknak adott állampol-
gárságot és a határkerítést.

Folytatás a 3. oldalon

Azt is a maga előnyeként említette, 
hogy míg sok politikus kollégája 
csak listán méretteti meg magát, 
addig ő nem fél az egyéni körzetben 
indulástól és ettől a kihívástól.
A beszédében egyébként is nem csak 
magát és Márki-Zayt állította szem-
be egymással, hanem a vidéket és a 
(fő)várost. Szerinte a baloldal an�-
nyira vidékellenes, hogy Márki-Zay 
Péterrel „újrakezdődne a kulákül-
dözés”, ahogy mondta, a Nyárfa 
utcában feléjük azt mondják. Szavait 
halk, de élénk kuncogás kísérte.
Elmondta azt is, a Fidesz továbbra is 
gazdapárti, a kormány azt mondja, 
most már a vidék jön, a vidéknek kell 
jönnie. Azt vizionálta, hogy a válasz-
tásnak az a tétje, hogy Magyarország 
továbbra is Budapest-ország lesz-e, 
vagy a vidéknek fog több pénz jutni. 

Folytatás a 3. oldalon

MEGSZÜLETETT AZ IDEI ÉVI KÖLTSÉGVETÉS (FOTÓ: PURGEL ZOLTÁN)

12 ÉV KÉTHARMADDAL: KIFOSZTOTT GAZDASÁG, FIZETŐSSÉ TETT EGÉSZSÉGÜGY, 
TÖNKRETETT OKTATÁSÜGY - MONDJA MÁRKI-ZAY PÉTER
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VÁLASZTÁS • Vásárhelyről indul közös 
műsorával a Partizán és a 24.hu

Egy kamionból 
közvetítenek
B. D.

	 Közös műsorfolyamot in-
dít a kampány hajrájában a 
Partizán és a 24.hu. Gulyás 
Márton és csapata egy ka-
mionba telepített stúdióból 
sugározza majd helyszíni 
beszámolóit, a stáb elsőként 
Hódmezővásárhelyre láto-
gat.
	 Frontvonal néven közös online 
tévéműsor-folyamban mutatja be 
a 2022-es választásokat a 24.hu és 
a Partizán csapata. A 24.hu oldalán, 
Youtube-on és Facebookon is elér-
hető műsor márciustól pénteken-
ként jelentkezik a 24.hu és a Partizán 
műsorvezetőivel, szerkesztőivel és 
újságíróival, különkiadásokkal dol-

gozza fel a Békemenetet és a kam-
pányhajrá nagygyűléseit, a választás 
napján pedig kora délutántól késő 
éjszakáig politikus, elemző és meg-
lepetésvendégekkel, helyszíni kap-
csolásokkal követi az eredményeket.
A Partizán stábja február 28-án or-
szágjárásra is indul egy kamionba 
telepített stúdióval, és a választá-
sokig innen jelentkeznek rendszeres 
műsoraikkal. Az országjárás első 
állomása Hódmezővásárhely lesz, a 
továbbiakban pedig Gyulára, Deb-
recenbe, Nyíregyházára, Hatvanba, 
Tiszaújvárosba, Komáromba és 
Balatonfüredre is ellátogatnak. A 
választás eredménye szempontjából 
döntő fontosságú körzetekből ér-
kező stúdióvendégek mellett a helyi 
közönség kivetítőkön is követheti a 
műsort. 

GULYÁS MÁRTON VÁSÁRHELYEN KEZDI KÖRÚTJÁT (FOTÓ: PARTIZÁN FACEBOOK)

NAV • 30 ember vonult ki iratokat lefoglalni

Két éve nyomoznak 
Iványiék ellen
BOROS TAMÁS

	 Iványi Gábor melletti el-
lenzéki és civil kiállássá ala-
kult át a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal (NAV) február 
21-i kivonulása a budapesti 
Dankó utcában az Oltalom 
Karitatív Egyesületnél. A 
hivatal költségvetési csalás 
gyanújával folytat eljárást, 
közleményük szerint im-
máron két éve. Különböző 
bírói fórumok korábban már 
többször Iványiéknak adtak 
igazat, ám egyházi státuszu-
kat nem kapják vissza, ezál-
tal pedig meglátásuk szerint 
jelentős összeggel tartozik 
nekik az állam. 
	 Iványi Gábor először csak a saj-
tó jelenlétében lett volna hajlandó 
átvenni az eljárás alapjául szolgáló 
határozatot, ezért a NAV a délelőtt 
folyamán nem engedte őt és a sajtót 
az épületbe, később viszont igen.
Iványi Gábor már korábban is több-
ször hangsúlyozta, hogy az Egye-
sületnek és a Magyar Evangéliumi 
Testvérközösségnek (MET) van tar-
tozása a NAV felé. A közművek felé 
is tartoznak, illetve tavaly február-
ban egyes intézményeikre összesen 
246,13 millió forintos bírságot sza-
bott ki a NAV. Ám ezen tartozások 
egyik jelentős oka, hogy az állam 
elvette a támogatásuk jelentős há-
nyadát, mondja Iványi. 
Ennek ellenére ők tovább működte-
tik például a hajléktalanmelegedőt, 
és több száz adag ételt biztosítanak 
a rászorulóknak. 
A MET egyházi státuszát 2012 után 
vonta el a kormány, ami azt jelen-
tette, hogy a személyi jövedelemadó 
egyházak részére felajánlható 1 szá-
zalékát sem kaphatták meg, egészen 
tavalyig, amikor visszakapták a 
technikai számukat.
Iványi Gábor a Telexnek arról be-
szélt, közel 12 milliárd forinttal 
tartozhat nekik az állam. A Telex 
emlékeztetett arra is, hogy koráb-
ban 1 milliárd forintot a strasbourgi 
emberi jogi bíróság (EJEB) 2017-es 
ítélete után kártérítésként megkap-
tak, de a strasbourgi testület azt is 
kimondta, hogy a magyar egyház-
ügyi törvény sérti az Emberi Jogok 

Európai Egyezményét. Itthon az 
Alkotmánybíróság kétszer is megál-
lapította, hogy Alaptörvény-ellenes 
mulasztást követ el az országgyűlés 
azzal, hogy nem rendezi a Magyar-
országi Evangéliumi Testvérközös-
ség jogállását. Ez, a technikai szám 
visszaadása ellenére, a mai napig 
nem történt meg. 
Az Euronews emlékeztetett arra, 
hogy Iványi egykor jó kapcsolatot 
ápolt Orbán Viktor miniszterelnök-
kel annak liberális korszakában – 
két gyermekét is ő keresztelte meg. 
Később azonban Orbán kritikusa 
lett. A szóbeli harc kettejük között 
már évtizedes hosszúságban folyik, 
ráadásul Iványi Gábor 1990-94 és 
1998-2002 között az SZDSZ színe-
iben országgyűlési képviselő is volt. 
Mindemellett karitatív tevékeny-
sége sokkal fontosabb, ő például a 
Wesley János Óvoda, Általános Is-
kola, Szakiskola, Szakközépiskola és 
Kollégium nevű intézmények (amik 
közül egy például Szegeden is mű-
ködik) egyházi felügyelője.
Visszatérve a február 21-i esemé-
nyekhez, amelyek tehát délelőtt 
vették kezdetüket. Iványit ekkor 
arról tájékoztatták, hogy adócsalás 
gyanúja miatt vonultak ki, ám ezt 
csak szóban mondták el, papírt erről 
nem mutattak akkor.
Délután spontán szolidaritási tünte-
téssé alakultak az események, mely-
nek tagjai voltak ellenzéki politiku-
sok, szimpatizánsok, de civilek is.
Felszólalt az eseményen Pikó And-

rás, Józsefváros polgármestere, 
Lukácsi Katalin, az Egységben Ma-
gyarországért egyházügyi szakpoli-
tikai kabinet-vezetője, de Karácsony 
Gergely, Budapest főpolgármestere 
is.
Márki-Zay Péter is szolidaritásáról 
biztosította Iványit, azt írta közös-
ségi oldalán, hogy nincs kétsége 
afelől, hogy ezek politikailag mo-
tivált eljárások, amik az ellenzék 
megfélemlítését szolgálják, vala-
mint hogy ez figyelemelterelés a 
Rogán–Schadl-ügyről, a jegyban-
kelnök panamáiról, az Orbán csa-
lád gátlástalan gazdagodásáról. És 
teszik ezt azzal az emberrel, Iványi 
Gáborral, aki világéletében csak be-
letett a közösbe, nem elvett abból.
Később kiadott a NAV egy közle-
ményt a hvg.hu-nak, amelyben azt 
írták, hogy a NAV Központi Nyo-
mozó Főosztály 2020. január 20. 
napján, tehát két éve, nyomozást 
rendelt el különösen nagy vagyoni 
hátrányt okozó költségvetési csalás 
bűntett elkövetésének gyanúja mi-
att ismeretlen tettes ellen egy, az 
adóigazgatási szakterülettől érkező 
bűnügyi tájékoztatás alapján. Az 
adóhatóság azt is közölte a portállal, 
hogy a büntetőeljárás során „okirati 
bizonyítási eszközök felkutatása és 
lefoglalása vált szükségessé, ezért a 
NAV nyomozói 2022. február 21-én 
kutatást tartanak a nyomozás során 
beazonosított irattárolási helye-
ken”. Ezek a helyek Iványi Gáborék 
Dankó utcai telephelyei. 

NEM VÁRNAK KÖNNYŰ NAPOK IVÁNYI GÁBORÉKRA (FOTÓ: METEGYHAZ.HU)

ELŐSZÖR IVÁNYIT SEM ENGEDTÉK BE A NAV MUNKATÁRSAI

BENZINÁR • Az adók csökkentését kérik

Új szövetség 
alakult
MUNKATÁRSUNKTÓL 

	 Megalakult a Függet-
len Benzinkutak Szövetsé-
ge egyesületi formában, és 
nyilatkozatot fogadott el az 
üzemanyagárstopról – kö-
zölte a szervezet február 21-
én. 
	 Egri Gábor, az egyesület elnö-
ke az MTI-nek elmondta, hogy a 
szövetséghez folyamatosan csatla-
koznak, jelenleg mintegy 300-400 
benzinkutat üzemeltető 160 jogi 
személyiség tartozik hozzájuk, a 
magyarországi benzinkúthálózat 
mintegy 15 százalékát fedik le az or-
szág egész területén. A tájékoztatás 
szerint a szövetség nyilatkozatot 
fogadott el, amelyben leszögezik, 
hogy támogatják a kormány csa-
ládpolitikáját, de nem a családok 
terhére. Az üzemanyagárstop 10 
ezer család megélhetését érinti – 
írják a nyilatkozatban. A szövetség 

nyilatkozatában kéri a hatósági ár 
törvényes képzését, ami biztosítja a 
családi vállalkozásaik megélhetését. 
Javasolják a jövedéki adó áfamen-
tességét, továbbá az üzemanyagok 
áfájának 5 százalékra csökkentését.
A szövetség közölte azt is, hogy kor-
mányzattal együtt keresik a problé-
ma közös megoldását. 

AZ ADÓK CSÖKKENTÉSÉVEL ÁRSTOP 
NÉLKÜL IS CSÖKKENNÉNEK AZ ÁRAK



3.

2022. február 25.

Városunk

VÁROSHÁZA • Politikai nyomás alá helyezték a jegyzőt?

Lemondott Dr. Tatár 
Zoltán
BOROS TAMÁS / KOZÓ ATTILA

	 Dr. Tatár Zoltán azt kö-
zölte a hivatal dolgozóival, 
hogy saját kérésére, febru-
ár 22-től már nem látja el a 
jegyzői feladatokat a város-
házán. A jegyzői jogkörben  
Dr. Karsai Éva aljegyző jár el.
	 Tatár Zoltán 2020 júniusa óta 
látta el Hódmezővásárhely Megyei 
Jogú Város jegyzői feladatait. Az 
önkormányzatnál azt mondták, 
Tatár Zoltán lemondásának oka az 
lehetett, hogy éles támadások érték 
már a közgyűlésen is, majd a kor-
mánypárti sajtóban amiatt, hogy új 
tagot jelölt a Csongrád-Csanád 4. 
Országgyűlési Egyéni Választókerü-
leti Választási Bizottság tagjai közé, 
Dr. Kecskés Fanni személyében. 
A Szeretem Vásárhely Egyesület 
- FIDESZ-KDNP egyes képviselői 
azon háborodtak fel, hogy az előter-
jesztésben szereplő tagok közé utó-
lag került be egy új szereplő. Tatár 
Zoltán ezt azzal magyarázta, hogy 
az egyik póttag már az előterjesztés 
után lemondott, helyére ő tette át 
Faragóné Szénásy Emesét, tagnak 
pedig Dr. Kecskés Fannit jelölte.
A Promenád 24-en Korsós Ágnes, 
Vásárhely korábbi címzetes főjegy-
zője törvénysértőnek nevezte, hogy 
a választással kapcsolatos előter-
jesztést nem egyedül az arra törvény 
szerint felhatalmazott jegyző írja 
alá, hanem a polgármesterrel közös 
előterjesztés keretében nyújtotta 
be. (Tatár Zoltán közleményben 
válaszolt: A fedlapot írta alá a pol-
gármester, nem az előterjesztést.) 

Korsós Ágnes: a választás előké-
szítésével kapcsolatos döntéseiben 
nem utasíthatja sem a polgármes-
ter, sem a bizottság, egyes képvi-
selők pedig egyáltalán nem. (Tatár 
Zoltán válasza: Dr. Márki-Zay Péter 
polgármester az OEVB tagjaira vo-
natkozó utasítást nem adott, tőle 
erre vonatkozó utasítást nem is 
fogadhattam volna el. Az idézett 
közlemény így zárul: Az OEVB meg-
választására a vonatkozó jogszabá-
lyi előírásoknak megfelelően került 
sor, Korsós Ágnes címzetes főjegyző 
asszony ezzel ellentétes álláspontja 
megalapozatlan. Ennek megfelelően 
a választások zavartalan és törvé-
nyes lebonyolítása biztosított.)
A „csere” mögött a Fideszes portál 
politikai okokat, politikai motivációt 
sejtett. Érvelésüket azzal támasz-
tották alá, hogy az új tag Márki-Zay 
Péter ügyvédjének, Kecskés Ákosnak 
a lánya. (Kecskés Ákos ugyan képvi-
selte MZP-t, de ebből a megfogal-
mazásból úgy tűnik, mintha egyedül 
és mindig ő lenne az ügyvédje. Pedig 
nem. - szerk.) Ugyanakkor a P24 

azt nem írja, hogy Szemző Margit 
képviselte a városban egyértelműen 
a Fideszhez sorolt iskolaigazgatót, 
jelenleg már tankerületi igazgatót 
Márki-Zay Péterrel szemben. Azt 
sem, hogy Juhász Tündének is ő 
volt az ügyvédje a polgármesterrel 
szemben. Az nem szenzáció, hogy 
a balliberális (?) közgyűlési többség 
megválasztotta a Fideszes ügyfe-
leket képviselő ügyvédet. A megvá-
lasztott tagoknak egyébként nem 
ügyfeleik vagy rokonságuk politikai 
nézetei szerint kell dolgozni a bi-
zottságban, hanem a jogszabályok 
alapján.
Márki-Zay Péter mélységesen saj-
nálja és felháborítónak tartja, hogy  
Lázár János és emberei   politikai 
nyomás alá helyezték a hivatalt, a 
jegyzőt a választási bizottság tagja-
inak kiválasztása kapcsán. Úgy véli, 
a közgyűlésen is azon háborodott fel 
a Fidesz-frakció, hogy egyetlen egy 
olyan ember is bekerült a választási 
bizottságba, aki nem végletesen lo-
jális a Fideszhez. 

DR. TATÁR ZOLTÁN JEGYZŐ FEBRUÁR 22-ÉVEL LEMONDOTT

Folytatás a címoldalról

	 Magáról azt mondta, nem ő a leg-
cukibb politikus, de szívós érdekér-
vényesítő, aki „Duracell-nyusziként 
megy előre” a körzetéért. Márki-Zay 
Péter ellenben olyan szélhámos, 
mint az unokázós csaló, illetve a 
hozzá hasonló üstökösök, vele el-
lentétben, hamar mennek.

Azóta mindkét képviselő-jelölt 
összegyűjtötte a szükséges 500 
aláírást. A Választási földrajz Face-
book-oldal becslése szerint tucatnyi 
szavazat dönthet a két jelölt között, 
a mérleg nyelve Makó lehet. Úgy 
számolnak, Hódmezővásárhelyt 
elhozhatja az ellenzék, a falvakban 
pedig várhatóan ismét tarol a Fi-
desz.

Miről nem beszélt Lázár?
	 A több mint fél órás beszédben egyetlen teljes mondat, de még egy fél 
sem hangzott el a választásokra időzített fő attrakcióról, a tram-trainről. 
3 halvány utalás történt mindössze a legalább 80 milliárd forintnyi köz-
pénzt felemésztő vasútvillamosról, azok is csak felsorolások részeként. 
Ennek más oka nem lehet, minthogy úgy ítélték meg, kínos lenne most 
dicsekedni valamivel, aminél éppen nagyon keresik egy hiba (kígyózás, 
kilengés és az ebből következő 100 km/h helyetti 80 km/h-ás sebesség) 
okát és megoldását. Addig viszont nem tudják olyan menetrend szerint 
közlekedtetni a szerelvényeket, mint azt beígérte a kormánybiztos. A 
Városi és Elővárosi Közlekedési Egyesület (VEKE) február eleji Facebook 
posztja akár meg is magyarázhatja, miért nem beszélt a beruházásról 
annak kormánybiztosa, Lázár János. A VEKE nem kevesebbet állít, mint-
hogy „a politika belenyúlt az engedélyeztetési folyamatba, hogy a válasz-
tásokra megsürgesse az átadást, de a valóság meg a fizika beköszönt és igen 
súlyos presztízsveszteséget kell most már miatta elkönyvelni.”

KAMPÁNY • Lázár János nagygyűléssel 
indított

A legnehezebb csata

KAMPÁNY • Az Egységben Magyarországért Márki-Zay Péter országértékelőjével kezdett

Áremelés helyett béremelést ígérnek
Folytatás a címoldalról

	 A miniszterelnököt bírálva azt 
mondta, hogy évértékelő beszédé-
ben Orbán Viktor képes volt „bár-
milyen részvétnyilvánítás” nélkül 
átlépni azon a tragédián, hogy a ko-
ronavírus-járvány az ország 43 ezer 
polgárát ölte meg. A döntéshozók 
magyarok milliói elől zárták el a fel-
emelkedés lehetőségét, de néhányan 
korlátlan gazdagságot biztosítottak 
saját maguknak és barátaiknak. 
Magyarországon ma egy “magát 
kispénzűnek hazudó miniszterelnök 
a leggazdagabb kiváltságos” – állí-
totta.
Elvették a tanárok szabadságát, 12 
éven át lezüllesztették, sőt „fize-
tőssé” is tették az egészségügyet, 
az orvosok és a szakdolgozók el-
vándorlása, az intézmények állapota 
a kormány egyik leglátványosabb 
kudarca – emelte ki.
Arra is kitért, hogy a nyugdíjak az 
elmúlt négy évben 13 százalékot ve-
szítettek a vásárlóértékükből, és ezt 

a 13. havi nyugdíj még nem kompen-
zálja. Amikor a kormány öt százalé-
kos nyugdíjemelésről beszél tíz szá-
zalékos infláció mellett, az valójában 
öt százalékos nyugdíjcsökkentés 
– érvelt. Olyan kormánynak kell kö-
vetkeznie, amelyik “nem hajbókol 
Putyin előtt” és nem dobja sutba a 
vidéki egyetemisták lakhatását egy 
„kínai, kommunista, migránsegye-
tem kedvéért” – fogalmazott. Olyan 
kabinet kell, ami duplájára emeli a 
családi pótlékot, a minimálnyugdíj 
növelésével és a minimálbér adójá-
nak csökkentésével pedig felemeli a 
legszegényebbeket – szögezte le.

Addig emelik a béreket, 
amíg kell

	 Kijelentette, kormányra kerülve, 
addig emelik a béreket, amíg meg 
nem áll a pedagógusok, a rendőrök, 
az egészségügyi szakdolgozók és a 
szociális szféra munkavállalóinak 
az elvándorlása. Megszüntetik a 
várólistákat és szükség esetén még a 
magánegészségügyet is ingyenesen 

elérhetővé teszik.
Az oktatás túlzott központosításá-
nak megszüntetéséről beszélő Már-
ki-Zay Péter azt állította, hogy fel-
szabadítják a kultúrát, visszaadják 
a diákoknak az egyetemeket, csat-
lakoznak az Európai Ügyészséghez 
és felállítanak egy korrupcióellenes 
ügynökséget. Többek mellett arra 
is ígéretet tett, hogy egy kormány-
váltás után elkezdik a felkészülést 
az euró bevezetésére, öt százalékra 
csökkentik az alapvető élelmiszerek 
áfáját és megszüntetik a dohányke-
reskedelmi monopóliumot. Leszö-
gezte, hogy komolyan veszik a tör-
vény előtti egyenlőséget, fellépnek 
mindenfajta diszkrimináció ellen és 
mindent megtesznek a cigányság 
felemelkedéséért. Hozzátette, felül-
vizsgálják és újratárgyalják a Paks2 
és a Budapest-Belgrád vasútvonal 
szerződéseit. A miniszterelnök-je-
lölt hangsúlyozta, hogy a kormány-
váltás után Magyarország az EU és a 
NATO hűséges szövetségese lesz. 
Márki-Zay Péter egyúttal nagygyű-

lést hirdetett március 15-re. „Csat-
lakozzanak hozzánk minél többen 
Budapesten, és ünnepeljük meg együtt 
a magyar szabadság napját.” 
Az eseményen felszóltak az ellen-
zéki pártok vezetői is. Karácsony 
Gergely, Budapest főpolgármestere, 
a Párbeszéd társelnöke arról beszélt, 
a választásig hátralévő időben az az 
ellenzék feladata, hogy eljusson a 
magyar emberek szívéhez, hiszen 
ott tép, szaggat leginkább a gyű-
löletkeltés, az állandó szembeállí-
tás, a fojtogató megosztottság, az 
igazságtalanság, az önzés és a pök-
hendiség, a kiszolgáltatottság és a 
megrekedtség érzése. Kanász-Nagy 
Máté, az LMP társelnöke szerint 
“Magyarország ma igazságtalan és 
fenntarthatatlan ország”, hiszen 
miközben a kiváltságosok felfog-
hatatlan vagyonokat halmoznak fel, 
egyre több a szegény ember.
Csodálatos tavaszt vízionált beszé-
dében Kunhalmi Ágnes, az MSZP 
társelnöke, jelezve, meg kell értetni 
az igazságosság, a szolidaritás, a 

társadalmi különbségek csökken-
tésének fontosságát az emberek-
kel, hiszen válságálló társadalmak, 
nemzetek csak akkor létezhetnek, 
ha ezek az elvek a mindennapok-
ban is érvényesülnek. Donáth Anna 
európai parlamenti képviselő, a 
Momentum elnöke azt emelte ki: 
az együttműködés résztvevői hisz-
nek abban, hogy Magyarország 
mindannyiunké, azaz mások prob-
lémáját, baját, szenvedését is ma-
gukénak érzik.  Jakab Péter, a Jobbik 
elnöke arról beszélt: az összefogás 
pártjai tanultak a 2018-as hibából, 
felismerték, hogy “nem én vagyok 
a megoldás, hanem mi vagyunk a 
megoldás”. Fizessenek meg a tol-
vajok, jólétet minden magyarnak – 
zárta rövid felszólalását a pártelnök. 
Dobrev Klára, a DK EP-képviselője 
szerint az áprilisi választás tétje az, 
fennmarad-e a demokrata politiku-
sokat, a szabad sajtót és a vele egyet 
nem értő civileket elhallgattató 
rendszer vagy „szabad, tisztességes, 
európai Magyarország lesz”. 

FORRÁS: LÁZÁR JÁNOS FACEBOOK OLDALA
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GAZDASÁG • Csúcsra járt tavaly a Villeroy & Boch

Félszáz fővel bővítik 
a létszámot
B. D.

	 Története legsikeresebb 
évét tudhatja maga mögött 
a Villeroy & Boch csoport, 
amelynek hódmezővásár-
helyi üzemében hamarosan 
kezdődnek a béremelésről 
szóló tárgyalások. Félszáz 
fős létszámbővítés is napi-
renden van a cégnél, ám sza-
bad magyar munkaerő nem 
áll rendelkezésre. 
	 A Villeroy & Boch csoport 945 
millió eurós bevételt ért el a 2021-es 
pénzügyi évben. A bevételek kiemel-
kedő alakulásának köszönhetően 
a legtöbb országban kétszámjegyű 
növekedési ütemet értek el, aminek 
eredményeként a bevétel nemcsak 
18 százalékkal nőtt az előző évhez 
képest, hanem jelentősen felül-
múlta a 2019-es pénzügyi évet is, 
amit nem befolyásolt a járvány – 
olvasható a német konszern friss 
közleményében. Az összes üzleti 
területen és értékesítési csatornán 
tapasztalható árbevétel-növekedés 
oka többek között a lakás-, és für-
dőszoba-felújítás elsöprő tendenci-
ája volt, és emellett a digitalizációs 
tevékenységek korai bevezetésének 
köszönhetően is jó helyzet alakult ki 
a vállalatcsoport számára. 
A csoport eredménye több mint két-
szeresére, 60,5 millió euróra nőtt. A 

2021-es, előző pénzügyi évben ez a 
szám 22,9 millió euró volt. Az 1990-
es tőzsdére lépésük óta a tavalyi a 
valaha volt legjobb évük. Talán nem 
véletlen, hogy a bejelentés másnap-
ján történelmi csúcsra, 25 euróra 
emelkedett a Villeroy & Boch rész-
vények árfolyama. 
A további kilátások sem rosszak, hi-
szen a konszern rendelésállománya 
éves szinten 86 millió euróval, 186,8 
millió euróra nőtt 2021. december 
31-én. 
Mivel a vásárhelyi leányvállalat 
korábbi tájékoztatása szerint náluk 
áprilistól esedékes az éves béreme-
lés, a fenti információk tükrében rá-
kérdeztünk, mekkora növekményre 

számíthatnak a dolgozók.
– A vállalatunknál az éves bér-
tárgyalások a szakszervezetekkel 
március elején indulnak, és azok 
lezárultáig nem kívánunk ebben a 
témában részletesebben nyilatkoz-
ni – reagált megkeresésünkre Fehér 
Erzsébet. A társaság kommunikációs 
vezetője a foglalkoztatási tervekre 
vonatkozóan hozzátette: „a Villeroy 
& Boch Magyarország Kft. jelenlegi 
létszáma 784 fő, amely idén várha-
tóan 820 főre emelkedik. Jelenleg 
zajlik közel 50 fő felvétele, akik döntő 
többségükben külföldi munkavállalók, 
mivel szabad magyar munkaerő nem 
áll rendelkezésre.” 

NINCS SZABAD MAGYAR MUNKAERŐ

BUSZMENETREND • Naprakész útvonaltervezés a vásárhelyi buszjáratokkal is 

Már a Google segítségével is háztól-házig
BUDAI DÁNIEL / BOROS TAMÁS

	 Közel 3 hónapos munka 
végén a Google és az ön-
kormányzat együttműkö-
désében elérhetővé vált a 
háztól-házig terjedő útvo-
naltervezés.
	 Így az utastájékoztatás jelentősen 
könnyebbé vált, fogalmazott Jovány 
Gyula, a helyi buszszolgáltatást el-
látó vállalkozó, mivel már a közle-
kedési információk eléréséhez nem 
kell egy külön applikációt letöltenie 
az utasoknak. Csak beírják, hogy 
hová szeretnénk eljutni és már mu-
tatja is, hogy mikor és melyik járat-
tal tudnak utazni a leggyorsabban. 
Ráadásul a menetrend is naprakész. 
A helyi autóbusz-közlekedés, a vá-
roskártya kiváltásával továbbra is 
ingyenesen használható, megkön�-
nyítve ezzel is sok kisgyerek iskolá-
ba történő eljutását vagy az idősebb 
generációknak a bevásárlás okozta 
nehézségeket.
A vállalkozó hozzátette, hogy az új 
szolgáltatása egyre több ember-
nek nyújt majd segítséget, mivel a 
városi buszjáratok kihasználtsága 
is nő, már átlagosan a napi 250 fős 

Feljelentette a Volánbuszt a város

	 Büntetőfeljelentést tett Hódmezővásárhely váro-
sa a Volánbusz ellen, hűtlen kezelés gyanújával, ezt 
Szabó János alpolgármester mondta a Vásárhelyi TV 
Időben című műsorában. Szabó János azt is elárulta, a 
feljelentést azért tették meg, mert már tavaly nyáron 
levélben értesítették arról a Volánbusz Zrt-t, hogy 
attól a dátumtól fogva saját költségére és veszélyére 
fogja a szolgáltatást üzemeltetni, amely szolgáltatást 
a Volánbusztól semmiképpen nem kérik, tőlük nem 
igénylik. Ezért pedig pénzt a jövőben a várostól nem 
fog a Volánbusz kapni.
Szabó János a műsorban arról is beszélt, hogy a köz-
szférában nem lehet fedezet nélküli költségvállalást 
bevállalni, és mivel a Volánbusz a MÁV, mint állami 
vállalat tulajdonában lévő cég, álláspontja szerint 
megvalósítja az idegen vagyonnal való hűtlen kezelést, 
ugyanis csak költséget, tehát veszteséget számíthat e 
soron.
Szabó azt még hozzátette, a NAV-ot is tájékoztatták, 
hogy ők a szolgáltatók, ám a diákok és nyugdíjasok 
kedvezményes utaztatása után járó állami normatíva 
támogatásra igényt nem tartanak. Amennyiben azon-
ban pernyertesek lesznek, akkor visszamenőlegesen 
megigénylik azt.
A Büntető Törvénykönyv szerint hűtlen kezelést kö-
vet el az, akit idegen vagyon kezelésével bíztak meg, 
és ebből folyó kötelességének megszegésével vagyoni 
hátrányt okoz.
A Volánbusz később szerkesztőségünkhöz eljuttatott 

közleményben reagált, és visszautasította a város 
vádjait. Azt írták, a Volánbusz állami tulajdonú válla-
latként felelősen gazdálkodik a rábízott vagyonnal,  a 
társaság felelős közszolgáltatóként fenntartotta és 
továbbra is fenntartja a közszolgáltatást Hódmezővá-
sárhelyen. A járatok továbbra is az önkormányzat és 
a társaság között fennálló közszolgáltatási szerződés 
szerinti menetrendnek megfelelően közlekednek. A 
szerződés tényleges létrejötte az új szolgáltató 2020. 
évi megjelenéséig nem volt kérdéses egyik fél számára 
sem, az önkormányzat 2019-re vonatkozóan meg is 
fizette a szerződés szerinti ellentételezést, és a város 
polgármestere csak 2020 májusában kezdeményezte 
annak közös megegyezéssel történő megszüntetését.
A közszolgáltatási szerződés jogszerű felmondása az ő 
véleményük szerint nem történt meg.
Emellett Szabó a Vásárhelyi TV-ben arról is beszélt, 
hogy mint alperes fellebbezést nyújtottak be a Volán-
busz elleni polgári jogi perben. Korábban megírtuk, 
hogy január 7-én nem jogerős ítéletet hozott a Szegedi 
Ítélőtábla a perben. Fellebbezni mind a két félnek lett 
volna oka, hiszen a Volánbusz keresetét elutasította 
a Törvényszék első fokon, ám az indoklás szerint ér-
vényes és hatályos, tehát élő szerződés áll fenn a fe-
lek között, ami a Volánbusznak kedvező. Szabó János 
elmondta, a város nonszensznek tartja az indokolást, 
és mert megvan rá a jogi lehetőségük, ezért ők felleb-
beztek az ügyben.

utaslétszámot is elérték. Hozzátette, 
egyes járatokon 25 fő is van a reggeli 
és délutáni időszakban, olyankor 
sokszor az állóhelyeket is kihasz-
nálják az utasok, akik hozzászoktak, 
hogy óránként járnak és nincsenek 
késések.
Jovány Gyula azt is elmondta, hogy 
nemrég egy új EURO5-ös szabványú 
gáz üzemű busz is belépett a városi 
flottába, így nem csak az utastájé-
koztatás, de a környezettudatosság 
terén is próbálnak megfelelni az 
elvárásoknak. 

MÁR APPLIKÁCIÓ SEM KELL HOZZÁ

OPERATÍV STÁB • Jobb hírek Vásárhelyről

Lecsengőben  
az 5. hullám?

MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Lecsengőben van a koro-
navírus járvány ötödik hul-
láma Hódmezővásárhelyen. 
Erről az operatív stáb tagjai 
számoltak be február 14-i 
ülésükön. Dr. Berényi Károly 
gyermekorvos praxisában 
januárban a COVID tesztek 
80% pozitivitást mutatott, 
ez az arány 10-20% közé 
csökkent. 
	 A városházán is visszaáll az ügy-
félfogadási rend, február 15-től már 
előzetes telefonos egyeztetés nélkül 
intézhetik ügyeiket a vásárhelyiek a 
polgármesteri hivatalban.
Javuló fertőzési adatokról számoltak 
be az intézményvezetők a hódmező-
vásárhelyi operatív stáb február 14-i 

ülésén. A Kovács Küry Időskorúak 
Otthonában azonban 5 lakó elkapta 
a koronavírust, így elővigyáza-
tosságból a személyes látogatások 
szüneteltetéséről döntött az intéz-
mény vezetősége. Berényi Károly 
gyermekorvos körzetében, valamint 
a városi fenntartású óvodákban és 
bölcsődékben viszont jelentősen 
csökkent a megbetegedések száma.
Arról számoltak be, hogy a 120 főt 
foglalkoztató polgármesteri hiva-
tal aznapi adatok szerint nem volt 
koronavírus fertőzött   az alkal-
mazottak között, így eltörölték a 
januárban meghozott járványügyi 
intézkedéseket.
A javuló vírushelyzet miatt a Hód-
mezővásárhelyi operatív stáb mos-
tantól ritkábban ülésezik, legköze-
lebb tehát február 28-án ülnek össze 
az intézményvezetők. 

MEGINT LEHET KICSIT RITKÍTANI AZ ÜLÉSEK GYAKORISÁGÁN
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VÁROSI KITÜNTETÉSEK • Posztumusz díjat 
kap Baranyai Antal

Döntöttek a városi 
díjazottakról
BOTTYÁN RÓBERT

	 A februári rendes közgyű-
lésen döntöttek a városi dí-
jakról, kitüntetésekről, elis-
merésekről.
	 Ennek értelmében PRO URBE díj-
ban részesül Harmat Péter nyugdíjas 
üzemmérnök, prof. dr. Mucsi Imre 
nyugalmazott professzor, egyetemi 
tanár, valamint posztumusz díjat 
kap Baranyai Antal sportvezető, 
sportszervező, sportújságíró.

SIGNUM URBIS HONORANTIS ki-
tüntetésben részesül Nagy Veronika, 
nyugalmazott múzeumigazgató, 
Rácz József nyugalmazott tanár, is-
kolaigazgató. 
Az „Év Mentőse” címet idén Borbély 
László mentő-szakápoló kapja, míg 
az „Év Rendőre” Dr. Dani Róbert r. 
alezredes lett.
A tervek szerint a díjakat, elisme-
réseket a március 15-i díszközgyű-
lésen vehetik át a kitüntetettek, 
illetve a hozzátartozóik – közölte az 
önkormányzat. 

FEJLESZTÉS • 76 millióért épül közösségi ház Új-Kishomokon

Három olvasóköri épület 
újul meg
B. D.

	 76 millióért épül közössé-
gi ház Új-Kishomokon, és 59 
millió forintért újítanak föl 
három vásárhelyi olvasókört 
hamarosan – lezárult a köz-
beszerzés bírálati része, egy 
szegedi és egy imrehegyi cég 
lehet a kivitelező. 
	 Szerződéskötésre vár a csúcsi, 
a tarjáni és az újvárosi olvasókör 
felújításának és az új-kishomoki 
közösségi ház építésének ügye, a be-
ruházásokat uniós forrásból fedezi a 
város. Az elmúlt év végén indította 
meg a közbeszerzést az önkormány-
zat, és február 17-én nyilvánosságra 
is hozták az ajánlatok bírálatáról 
készült összegzést.
A Jókai utca 58. szám alatti épületnél 
ki fogják cserélni a nyílászárókat, 
utólagosan hőszigetelik a padlás-
teret, továbbá fűtéskorszerűsítést 
hajtanak végre. 
A Királyszék utca 92. szám alatt 
található olvasókör esetében villa-
mossági felülvizsgálatra kerül sor: 
vezetékcsere, kőműves helyreállí-
tási és festési munkák, lámpatestek, 

berendezések, szerelvények felsze-
relése, kapcsolószekrény és biztosí-
tó aljzatok beépítése, villámvédelmi 
rendszer tervezése, kiépítése, érin-
tésvédelmi mérési jegyzőkönyv ké-
szítése, valamint akadálymentesítés 
szerepel a feladatok között. 
A Visszhang utcai olvasókörnél a 
nyílászárókat cserélik ki, a tető-
deszkákat javítják és bádogoznak. Az 
épület teljes elektromos hálózatát 
felülvizsgálják, illetve akadálymen-
tesítenek. 
A fenti munkákért hat pályázó ver-

sengett, s végül a szegedi székhelyű 
Sziki-Ép Kft. adta a legjobb ajánla-
tot. A csúcsiak találkozóhelyét 30, 
a tarjániakét 17, az újvárosiakét 12 
millió forintért korszerűsítenék. 
Az új-kishomokiak 180 négyzet-
méteres új közösségi háza a Szikes 
utcában épülhet fel. A felhívásra öt 
vállalkozás jelentkezett, és az imre-
hegyi Modus Vivendi Kft. 76 milliós 
ajánlatát értékelték a legjobbra. 
A szerződések aláírásától a felújítá-
sokra 6, az építkezésre 10 hónapja 
lesz a kivitelezőknek. 

A CSÚCSI OLVASÓKÖR ÉPÜLETÉNÉL KICSERÉLIK A NYÍLÁSZÁRÓKAT 

KÖLTSÉGVETÉS • Több tétel éles vita tárgya volt

8,3 milliárdot fordít  
a város fejlesztésre

Folytatás a címoldalról

	 A fejlesztésekre a TOP-os for-
rások által vannak futó pályázatok, 
mint a Dobó-Bibó-Janáky utcai la-
kások felújítása, és vannak beígért, 
később elinduló programok, és 
ezekre uniós források. 
Utakra, járdákra 360 millió Ft, 
játszóterekre 60 millió, strandfej-
lesztésre 450 millió forint fog jutni. 
A polgármester megemlítette még 
a Kőfalat, a Városháza tornyát, a 
buszközlekedést, mint beruházást, 
de ugyancsak szóba került a város 
117 milliós szociális segélykerete is.
A költségvetési vita kapcsán Benkő 
Zsolt képviselő azon véleményének 
adott hangot, hogy nem a Szent 
Antal utcát kellene felújítani, mert 
minden körzetben vannak olyan 
utak, járdák, amelyek felújításra 
szorulnak. Ahogy a kormánypárti 
helyi képviselők szerint már több 
éve virtuális a város költségvetése, 
a fejlesztések csúsznak vagy elma-
radnak. Erre példaként említették a 
Teleki utcai bölcsődét is, amit a pol-
gármester korábbi kampányaiban 
már 2020-ra megígért.
Abban sem volt egyetértés Benkő 
Zsolt, Cseri Tamás és a polgármester 
között a korábbi, 2018 előtti állami 
támogatások mértékével kapcsolat-
ban, hogy milyen forrásokból és ho-
gyan tudott fejleszteni a város. Cseri 

Tamás azt mondta, 2018 előtt tudott 
a város saját erőből fejleszteni, ma 
nem. Gyöngyösi Ferenc viszont 
számokkal bizonyította, 2018 előtt 
nem nagyon volt saját erő, gyakran 
több pénz érkezett, mint amennyi 
fejlesztés történt. A város mégis el-
adósodott, amit az új vezetés fizetett 
vissza, tavaly például 1,4 milliárd 
Ft-ot. 
A szócsata folytatódott az ATEV 
kapcsán is, hogy az állami cég beru-
házása vajon kinek is a sikere és az 

eredménye. 
A költségvetés elkészítését nehezí-
tette az infláció mértéke is, mondta a 
polgármester. 105 millióval nagyobb 
lesz például a Zsigmondy-kötvény 
kifizetendő kamata, 430 millió fo-
rint megy el a béremelésekre. Ehhez 
hozzátette, a városi alkalmazottak 
is az inflációt meghaladó emelésre 
számíthatnak, ezen felül a kulturális 
intézmények támogatása is nagyobb 
összeget jelent a városnak. 

MENZA • Több mint tízmilliós fejlesztés

Modern bútorok 
érkeztek

MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Az önkormányzat saját 
forrásból 115 asztalt és 460 
széket vásárolt, mintegy 
10,3 millió forint értékben. 
	 Az önerős beruházás első köré-
ben február 21-én 200 darab új bú-
tor - amelyből 40 asztal - érkezett a 
Cseresnyés Kollégium ebédlőjébe. A 
Kalmár Zsigmond Szakképző iskola 
menzája is modern berendezéseket 
kap a napokban. A teljes korszerű-
sítési tervben csaknem 600 asztal és 
szék szerepel. 
Még a múlt év végén határozta el az 
önkormányzat, hogy mivel a közét-
keztetés kiszervezésétől függetlenül 
változatlanul fenntartói az épüle-
teknek, modern, új bútorokat sze-
reznek be, nyilatkozta a vásárhelyi 

TV-nek Szabó János alpolgármester. 
Az összes érték meghaladta a tíz-
millió forintot. 
Az önkormányzati beruházásban a 
Kalmár Zsigmond Szakképző Iskola 
étkezőjének berendezései is teljes 
cserén estek és esnek át a napok-
ban. Szabó János hozzátette, hogy a 
városi költségű fejlesztések mellett 
a közétkeztetést ellátó Prizma Food 
Kft. is folyamatosan korszerűsíti a 
konyhákat, modernizációt fognak 
végrehajtani a festés, tatarozás jel-
legű tetőfelújítási jellegű munkák 
után. Ezen kívül a konyha felújításra 
a tavasz végén, kora nyáron fog sor 
kerülni, 150-160 millió forint értékű 
beruházásról van szó. 
Az alpolgármester hozzátette hogy 
a menza étkezőket érintő eszközbe-
szerzést az önkormányzat önerőből 
finanszírozta. 

A CSERESNYÉSBEN MÁR ÚJ BÚTOROK VANNAK

IDÉN HÁRMAN KAPNAK PRO URBE DÍJAT, EGYIKÜK POSZTUMUSZ

 IDÉN ELKEZDŐDHET A VÁROSHÁZA TORNYÁNAK FELÚJÍTÁSA IS
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SZÍNHÁZ • Gyakran jár és szerepel Vásárhelyen Gömöri Krisztián

Missziónak tekinti az amatőr színjátszók ügyét
BOROS TAMÁS

	 Nagy sikerrel mutatta be 
Móricz Zsigmond két pa-
raszttréfáját január végén 
Budapesten, február leg-
elején pedig a BFMK-ban a 
DiSziZ, vagyis a Diákszínját-
szó Zóna, Gömöri Krisztián 
mentorálásával. Krisztián 
pályafutását Borsod-Aba-
új-Zemplén megyében 
kezdte, de 1997 óta a Szegedi 
Nemzeti Színház tagja. 
	 Neve az elmúlt 25 évben egybe-
forrt a várossal, ám nem csak Sze-
geden, hanem Hódmezővásárhelyen 
is szívesen látott vendég, több itteni 
produkcióban feltűnt már a neve, 
akár szereplőként, akár rendező-
ként, akár mentorként. Gömöri 
Krisztiánnal pályájának kezdetéről, 
aktualitásairól és a vásárhelyi mun-
kákról is beszélgettünk. Elmondta, 
nagyon szereti a színjátszást, ő is 
emlékszik arra, honnan indult, és 
segítség valamint akaraterő nélkül 
mennyire nehezek az első lépések. 
Ráadásul felnéz ezekre az emberek-
re, legyenek ők 5, 18, 40 vagy éppen 
90 évesek. Azt is elárulta, a vásárhe-
lyiek között is akad igen tehetséges 
fiatal, aki komolyan gondolkodik a 
színészi pályában. Régi ismeretsé-
günk okán készítettük az interjút 
tegeződős formában.
	 - Hódpress: Emlékszel arra, mióta 
tudod, hogy színész akarsz lenni?
	 - G.K: 8 éves korom óta, talán fur-
csán vagy érdekesen hangzik, de is-
teni sugallatból. Édesanyámmal On-
gán, ahol születtem, nagyon sok régi 
magyar filmet néztem, nagymamám 
pedig szeretett szavalni, a kultúra 
így korán az életem része lett, bár a 
családomban nincs színész. Viszont 
az iskolában volt egy diákszínjátszó 
csoport, ahova jelentkeztem, és na-
gyon kedves osztályfőnököm vezette 
a Nyitnikék Színjátszó Csoportot, ez 
volt a nevünk. Kis mese-előadásokat 
adtunk elő, és úgymond megcsa-
pott a sikernek a szele. Emlékszem 
az első mondatomra is, a királynak 
az ajtónállója voltam, és azt kellett 
mondanom: Állj, ki vagy!?. Ez On-
gán volt, és az a megtiszteltetés ért, 
hogy nemrég a település díszpolgá-
rává választottak. Pedig emlékszem, 
amikor annak idején, még gyermek-
ként beszéltem erről az álmomról, 
inkább megmosolyogták azt.
	 - H: Tüske volt ez egy kicsit benned 
akkor?
	 - G.M: Nem sértődtem meg, 
inkább úgy mondanám, hogy nem 

értettem őket. Tudtam, hogy már-
pedig én színész leszek. Azóta azért 
láttak már engem színpadon, volt 
olyan helybeli, aki eljött Szegedre 
megnézni, de itteni színészekkel is 
jártunk már többször Ongán, elvit-
tük például a Szomorú vasárnapot 
vagy a Nyílt tengerent, de most a 
díjátadón is századfordulós kabaré 
estet adtunk elő. 
	 - H: A Színművészetivel viszont 
nem volt szerencséd, bár elég kitartó 
voltál. A végső, harmadik rostára pedig 
többször bekerültél.
	 - G.K: Szerintem száz évre vis�-
szamenőleg senki nem próbálkozott 
annyiszor a Színművészetivel, mint 
én, pedig sok olyan országosan 
ismert színész is van, akiket csak 
nagyon sokadjára vettek fel. Mindig 
sokszoros a túljelentkezés, és va-
lóban voltam az úgynevezett har-
madik rostán. Akkor már ott élsz az 
egyetem falai között egy rövid ideig, 
ide csak a 40-50 legjobb jelentkező 
kerül be, azonban sajnos ezen már 
nem tudtam továbbjutni, úgymond 
a legjobb 10-15-be. A végén már túl-
korosként is jelentkeztem, de nem 
adtam fel. Közben persze dolgoz-
tam is különböző munkahelyeken, 
próbáltam minél több élettapaszta-
latot gyűjteni. Az érettségi szerinti 
végzettségem például erősáramú 
berendezés szerelő, de ezen a terü-
leten a színészi ambíciók miatt nem 
igazán dolgoztam, 2-3 hétig voltam 
az Országos Villamosipari Tröszt 
munkatársa. Utána többek között 
kocsmáros, rakodómunkás, kőmű-
ves segéd vagy épp pásztor egy ta-
nyán. Nagyon hasznos időszak volt 
ez, mindig szerettem emberekkel 
találkozni, ismerkedni.
Mindemellett ezek az idők arról is 
szóltak, hogy képeztem magam, 
magánórákra jártam. Itt pedig a 
szakmához nélkülözhetetlen fontos 
képességeket sikerült addig is fej-
lesztenem. Volt például egy olyan 

tanárom, akitől a képlátást tanul-
tam, ma miközben szavalok egy ver-
set, az filmszerűen megy előttem, 
így sokkal könnyebb jól előadni.
Később Miskolcra jelentkeztem, 
ahol a Nemzeti Színházon belül ak-
kor működött egy kiváló szakmai 
alapokon nyugvó tanoda. 
	 - H: Ha jól tudom, Miskolchoz kö-
tődik az is, hogy miként kerültél Sze-
gedre.
	 - G.K: Amikor a tanodában az első 
évfolyamot elvégeztük, akkor azok a 
tanárok, akik minket nagyobb részt 
tanítottak, Szegedre szerződtek. 
Például Telihay Péter színházi ren-
dező, aki a színészmesterség tu-
dását adta át. Viszont mivel többen 
eljöttek, így Miskolcon nem foglal-
koztak velünk olyan intenzitással, 
mint korábban, ezért felhívtam 
Pétert, aki Szikora János művészeti 
vezető mellett dolgozott, és így ke-
rültem Szegedre, mint segédszínész. 
Ahhoz, hogy az említett Színész 1. 
képesítést megkapjam, 6 év kőszín-
házi gyakorlat kellett, és a vizsgákat 
is le tudtam rakni.
	 - H: Rengeteget lehetne Szegedről 
beszélgetni, hiszen a 25 év azt bizo-
nyítja, hogy itt jó közegben vagy és 
jól érzed magad. Erre még később 
visszatérünk, de beszéljünk Hódme-
zővásárhelyről, ahol szintén gyakran 
megfordulsz. 
	 - G.K: Valóban, ez egy hosszú 
ideje gyümölcsöző kapcsolat. Benkő 
Brigitta és a Bessenyei Színkör meg-
hívására kezdtem el a városban dol-
gozni, először a Helység Kalapácsa 
előadásban, 2017-ben, de ugye most 
aktuálisan játszuk a Tabarin mes-
ter csínytevéseit. Ezek között pedig 
kurzusok, iskolai nyári táborok for-
májában további közös munkáink 
voltak, például a Bessenyeiben is. 
Nagyon sokat foglalkozom színját-
szó csoportokkal, pályázatok kere-
tén belül, nem csak Hódmezővásár-
helyen végzek ilyen jellegű munkát, 
általános iskolásoktól kezdve az 
amatőr felnőtt színjátszókig. Ezt a  
tevékenységet nagyon szeretem és a 
szívemen viselem. 
	 - H: Mostani beszélgetésünk fő ap-
ropója, a Nemzeti Művelődési Intézet 
által életre hívott, már hetedik alka-
lommal megrendezett Pajtaszínház 
projekt. Ezen belül dolgozol a DiSziZ, 
vagyis a Diákszínjátszó Zónával. A jár-
vány miatt velük az átlagosnál hos�-
szabb is ez az időszak.
	 - G.K: A közös munka még 2020-
ban kezdődött, ez jött át most 2022-
re a pandémia miatt. 2020-ban még, 

bár már akkor is voltak darabra vo-
natkozó ötletek, de helyzetgyakor-
latokat vettünk, amikből jeleneteket 
kreáltunk volna, ezt izgalmasabb-
nak tartottam. Egy vagy több témát 
kiválasztva, különböző stílusokban 
adtuk volna elő, vagy több, indiffe-
rens, megfelelő sorrendben felhasz-
nált mondatból kellett volna egy 
jelenetet összetenni. 
Eredetileg egy körülbelül 40 perces 
műsort terveztünk, szeptembertől 
a januári, a fővárosi Nemzeti Szín-
házban tartandó bemutatóig. Mint 
mentor 15 alkalommal jelentem vol-
na meg, nem feltétlenül kellett volna 
a rendezőnek is lennem, de úgy lát-
tuk jobbnak, ha ezt a szerepet is be-
töltöm. Ráadásul időközben többen 
egyetemisták lettek a csoportból, a 
létszámuk is lecsökkent 18-ról 7-re. 
Így viszont már azt gondoltam, ne-
kik egy, azaz jelen esetben két konk-
rét jelenetet kell színre vinni, így 
született meg a Duflapofon valamint 
A Zördög. 
	 - H: Mennyire volt gördülékeny a 
munkának ez a fázisa?
	 - G.K: A fiatalok nagyon ügye-
sek voltak. Előálltam a konkrét 
darabokkal, ezek tetszettek nekik, 
kiadtam a szövegkönyvet, aminek 
viszont a nyelvezete elég nehéz volt. 
Ráadásul volt aki úgy gondolta, hogy 
ezt elég úgy nagyjából megtanulni, 
de erről szó sincs. Nekem is, amikor 
színpadon állok, akkor szóról szóra 
pontosan tudnom kell a szöveg-
emet, és magukkal is kitolnak, ha 
felületesen tudják, könnyebb lett 
volna belebakizni. Február elején 
Vásárhelyen ennek eredményeképp 
véleményem szerint egy pörgős és 
felszabadult előadást láthatott a 
közönség, a Nemzetiben talán kicsit 
megszeppentek, de azt az előadást is 
sikerrel mutatták be, elismerő okle-
velet is kaptunk érte, nagy élmény 
volt ez mindannyiunknak, teltház 
előtt. 

	 - H: Van ebből a társulatból olyan, 
aki komolyabban gondolja a színját-
szást, szóval színész szeretne lenni?
	 - G.K: Van bizony, és éppen ezért 
ő magántanítványom is, nem is ti-
tok, Hódi Kata az, aki tudomásom 
szerint mind a Színművészetire, 
mind Kaposvárra jelentkezik. Rajta 
kívül Széni András az, aki Buda-
pesten színészképző iskolába jár. 
Szoktam egyébként tanítványokat 
vállalni, bár évente maximum 1-2-t, 
és elég szép aránnyal veszik fel őket 
az általuk preferált helyre. 
	 - H: Említettem, hogy visszaté-
rünk a Szegedi Nemzeti Színházra egy 
kérdés erejéig. Hozzáértő, de külsős 
ismerőseim is azt mondják, hogy jó az 
atmoszféra most a színház körül. Ne-
héz is jegyeket szerezni.
	 - G.K: Szerintem is jól állnak a 
csillagok most. Igazából ennek na-
gyon egyszerű okai vannak, az én 
meglátásom szerint: jó rendezők, 
jó darabok, jó színészek és nagyon 
nem utolsó sorban jó közönség, ezt 
őszintén mondom. Szerencsére én 
sem unatkozom most aktuálisan: 
szerepelek az 1984-ben, beugró va-
gyok a  Black Comedyben, szerepe-
lek a 39 lépcsőfokban, ahol 4 színész 
40 szerepet alakít, illetve felújítjuk 
az Időfutárt.  Február 15-én volt 25 
éve, hogy a Szegedi Nemzeti Színház 
tagja vagyok, ami nem kis idő, és 
büszke vagyok rá.
	 - H: Visszatérve végezetül a színját-
szó csoportokra, látom rajtad, ahogy 
beszélsz róluk, hogy ez belülről jön, 
nagyon fontosnak tartod az amatőr 
csoportok mentorálását, az oktatását.
	 - G.K: Egyfajta missziónak te-
kintem, és ez mind az előéletemből, 
a múltamból jön, amit az előzőek-
ben elmeséltem. A színészek, vagy 
inkább úgy mondom, a színházi 
emberek közül is sokan a közép-
iskolában, az amatőr színjátszók 
között kezdték el. Másrészt nagyon 
szeretem a közösségeket, és ők mind 
kis családok, akiket jóleső érzés fel-
frissíteni. Volt már ugyanis olyan, 
hogy feloszlás közelében volt egy 
színjátszó csoport, és mégis új len-
dületet kaptak. Nem utolsó sorban 
én felnézek ezekre az emberekre. 
Mert van energiájuk és igényük 
erre a munkájuk vagy a suli mellett. 
Voltam olyan helyen, ahol az 5 éves 
gyerektől a 90 éves bácsiig megje-
lentek, és mondjuk az öregek nem 
magányukban, otthon üldögéltek. 
Engem nagyon érdekelnek az embe-
reknek, a csoportnak a dinamikája, a 
pszichológiája. Ráadásul számomra 
ez nem munka, hanem a hivatásom 
szerves része. 

GÖMÖRI KRISZTIÁN MENTORÁLTA A VÁSÁRHELYI DISZÍZ-T

A TABARIN MESTER CSÍNYTEVÉSEIBEN A SZÍNPADON IS LÁTHATJUK ŐT A HELYSÉG KALAPÁCSA VOLT AZ ELSŐ VÁSÁRHELYI PRODUKCIÓ (KÉP: VÁSÁRHELYI TV)
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GYÁSZ • Távozott a vásárhelyi bokszélet legendája

80 éves korában elhunyt 
Szalkai László
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 80 éves korában elhunyt 
Szalkai László, aki azt val-
lotta, hogy a legjobb neve-
lőeszköz a sport. A boksz-
legenda nevéhez fűződik 
többek között a Hódmező-
vásárhelyi Box Klub megala-
pítása, amelyet a mai napig 
lánya, az ugyancsak ökölvívó 
Edina működtet sikeresen. 
Kimagasló egyéni eredmé-
nyei mellett bajnokok gene-
rációi nőttek fel kezei alatt. 
Ő volt az, aki letette alapjait 
az utánpótlásnevelésnek a 
városban.
	 A szomszéd gyerekek csalták el 
annak idején bokszolni – így emlé-
kezett a kezdetekre Szalkai László öt 
évvel ezelőtt a Vásárhelyi Televízió 
kamerája előtt.  Annyira magával ra-
gadta aztán ez a sportág, hogy több 
mint 60 éven keresztül űzte. Terüle-
ti, megyei, katonai és magyar bajnok 
is volt, sőt nemzetközi meccsen is 
indult. Fővárosi karrier várt volna 
rá, de nem tudta elhagyni szűkebb 
környezetét, ezért itthon maradt és 
több 40 évvel ezelőtt megalapította 
a ma is sikeresen működő Hódme-

zővásárhelyi Box Klubot. 
„Olyan gyerekeket is magam mellé 
tudtam gyűjteni, akik problémások 
voltak, például az iskolában. Valahogy 
abból a közegből ki tudtam őket emel-
ni, mert a sport a legjobb nevelőeszköz 
és erre is nagyon büszke vagyok. Olya-
nokat tudtam kinevelni, akik a válo-
gatott keretbe kerültek.” - nyilatkozta 

annak idején.
A bokszlegenda nevét a vásárhelyi 
sport dicsőségfala is őrzi a Hódtói 
Sportcsarnokban, ezt a megtisztel-
tetést azért érdemelte ki, mert meg-
alapította a helyi bokszéletet, illetve 
országos bajnok ökölvívókat nevelt 
ki.   Szalkai László 80 éves korában 
hunyt el. 

SZALKAI LÁSZLÓ (1941-2022)

LABDASPORTOK • A HFC győzelemmel, a HLKC vereséggel indított

Újra a pályán
B. D. / BOROS TAMÁS

	 Közvetlen riválisa ellen 
lépett pályára február 20-án 
a városi stadionban a Hód-
mezővásárhelyi FC NB III-as 
labdarúgó csapata. 
	 A dabasiak – akik az elmúlt négy 
mérkőzésükből hármat megnyertek 
– 10. helyen állnak a harmadosztály 
20 csapatos közép csoportjában. A 
vásárhelyiek Németh Kristóf Dániel 
révén már a 6. percben a vendégek 
kapujába találtak, utána kiegyenlí-
tett játék folyt a két csapat között, 
és a HFC-nek sikerült előnyét meg-
őriznie, így fontos győzelmet arat-
nia. 
Kevésbé sikerült jól a Hódmező-
vásárhelyi Leány Kézilabda Club 
bemutatkozása, bár ők a 100%-os 
teljesítménnyel élen álló Kecske-
méthez látogattak, és 23 percig jól 
tartották magukat a női kézilabda 
NB II. Dél-keleti csoportjában. A 
végére kijött a különbség, de semmi 
szégyenkezni valója nincs a vendé-
geknek.

Kecskeméti NKSE  
– Hódmezővásárhelyi LKC 

 39-26 (19-12)
A vendégek két legeredményesebb 
játékosa Klemm Kata és Nagy Emese 
voltak 5-5 góllal, mellettük Ötvös 
Netti és Berei Krisztina ért el 4-4 
találatot. 

EGY GYORS GÓLLAL SZEREZTÉK MEG A GYŐZELMET (KÉP: HFC FACEBOOK)

NEM ADTÁK KÖNNYEN MAGUKAT A VÁSÁRHELYIEK (FOTÓ: HLKC FACEBOOK)

ÚSZÁS • Megkezdődött a versenyszezon

Élen a vásárhelyi 
úszók

B. D

	 Három nemzet több mint 
félezer úszója állt rajtkőre 
február 12-13-án a Gyarmati 
Dezső Sportuszodában az év 
első vásárhelyi viadalán.
	 35 klub 564 sportolója nevezett a 
Tavaszváró úszóversenyre, amelyet 
a Hód-Fürdő Kft rendezett. A ma-
gyarok mellett több mint száz ro-
mán és szerb versenyző vett részt a 
megmérettetésen. A legeredménye-
sebben az egyesületi versenyt élen 
záró BVSC két olimpikonja, Késely 
Ajna és Németh Nándor szerepelt.
Ugyanakkor a két hódmezővásárhe-

lyi klub ifjú tehetségei is szállították 
az érmeket. A 41 úszót nevező Hód 
Úszó SE az összesített pontversenyt 
a második helyen fejezte be, ver-
senyzői közül Pető Bence, Lénárt 
Imre, Forján Anna, Kis Lara, Szat-
mári Máté, Kérdő Luca, Olasz Panni, 
Kis Noel, Nagy Olivér, Lovas Gréta, 
Gera-Panyol Viola és Kis Noel gyűj-
tötte be a legtöbb dobogós helyezést.
A NICS-HSÚVC – amely 42 sporto-
lóval képviseltette magát a viadalon 
– összesítésben a harmadik helyen 
végzett. Náluk Mérai Janka, Kohan 
Benjamin, Major Csanád, Szabó 
Marcell, Nagy Olivér, Nagynémedi 
Anna és Földesi Balázs volt a leg-
eredményesebb. 

FOTÓ: TÉSIK ATTILA

VÍVÁS • Ismét utaznak magyarok 
korosztályos Eb-re

Papp Jázmin is 
pástra lép
B. D.

	 A vásárhelyi Csomorkány 
SE 15 éves tőrözője bekerült 
a kontinensviadalra utazó 
magyar válogatott keretbe.
	 2019 után, a jelek szerint idén 
ismét rendeznek korosztályos, azaz 
kadet és junior Európa-, és világbaj-
nokságot egyaránt, melyeken a ma-
gyar válogatott is részt vesz. 2020-
ban a porecsi korosztályos Eb után 
tört ki a koronavírus első hulláma, a 
világbajnokság elmaradt. Tavaly az 
Eb maradt el, a vb-n pedig több más 
küldöttséghez hasonlóan nem vett 
részt a magyar csapat. Mostanra bi-
zonyossá vált, hogy az Eb-t és a vb-t 
is megrendezik az eredetileg kijelölt 
helyszíneken, a Újvidéken, illetve 
Dubaiban. 
Boczkó Gábor szövetségi kapitány 
legutóbbi beszámolójában elmond-
ta, hogy mindkét korosztályban, 
valamennyi fegyvernemben a 
ranglista első négy helyén végzett 
versenyző kapta meg a kiérdemelt 

bizalmat. Jól bizonyítja egyébként 
a sportág egyre szélesebb bázisát, 
hogy 19 egyesület, közte 10 vidéki 
klub képviseletében szereplő vívó 
lehet majd ott a szerbiai Eb-n. Az 
esemény február 26-án, szombaton 
kezdődik, és másfél hétig tart. 
Papp Jázmin negyedik a hazai or-
szágos ranglistán, így ő is pástra lép 
Újvidéken. Wolf Eszter – aki január 
végén a Csomorkány SE-ből a fővá-
rosi BHSE-hez igazolt – nem lehet 
ott az Eb-n, mert hajszálnyi kü-
lönbséggel az ötödik helyet foglalja 
el a legjobb magyar junior tőrvívók 
rangsorában. 

PAPP JÁZMIN, A VÁLOGATOTT EDZŐ KREISS 
GÁBOR ÉS KOLLÁR ANNA A SIKERES 

POZNANI KADET EURÓPAI KÖRVERSENYEN
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GASZTRONÓMIA • Reality után esküvőre készül a vásárhelyi lány 

Kritikusabb lett  
az ételekkel Kajó Kinga
SOÓS KATA

	 A hódmezővásárhelyi 
Kajó Kinga a legjobbak kö-
zött volt a főzős realityben, 
melyben végül nem ő lett 
a végső befutó, de a baráti 
társaságában evidens, hogy 
amikor előkerül a fakanál, 
egyből őrá néznek. Ő azon-
ban sokkal szigorúbb, kri-
tikusabb lett a verseny óta, 
ha ételekről van szó, de köz-
ben megtalálta élete párját, 
és hamarosan feleség lesz. 
Csak az időhiány miatt nem 
venne részt újra egy ilyen 
megmérettetésen.
	 Aki nézte az egyik kereskedel-
mi adón futó főzős realityt, büszke 
szívvel gondol a Hódmezővásárhe-
lyen kutyakozmetikusként dolgozó, 
korábbi fitneszbajnok Kajó Kingára. 
A vásárhelyi közösségi életben is 
sűrűn részt vevő hölgy életét gyöke-
restől változtatta meg a műsor.
„Ha elmegyek étterembe, magas fokon 
kritikus vagyok. Tanácsokkal, javasla-
tokkal látom el az ottani séfet, illetve 
teljesen más stílusú ételeket választok 
az étlapról, mint korábban. Míg más-
kor még különlegesnek gondoltam 
egy baconbe tekert csirkemellet, most 
inkább marhapofát, vagy valami olyat 
eszek, ami más ízvilágú, extravagán-
sabb”- meséli Kinga, aki persze, 
továbbra is tevékenykedik otthon is 

a konyhában. 
A verseny után új kihívás várt rá. 
Párja személyi edző, így csupa 
egészséges ételre vágyik, bár Kinga 
szerint egy zserbó, attól igazi zser-
bó, hogy abban fehér cukor van, de 
disznózsírt is használ a húsételek-
hez. Muszáj volt egyezségre jutniuk, 
úgyhogy van amikor Kinga, máskor 
a vőlegénye főz.
„Többször van olyan, hogy steaket 
készítünk itthon. Ez nagyon exkluzív 
ételnek számít, borsos az ára is, és na-
gyon nem mindegy hogy van elkészít-
ve. A hétköznapi ételek közül sokszor 
eszünk hagyományos, magyar étele-
ket, de van, hogy sima salátát fogyasz-
tunk, egy kis csirkével.”- teszi hozzá.
Kingát a verseny óta sokan meg-
ismerik az utcán, nem csak szülő-
városában, Hódmezővásárhelyen, 
hanem Szegeden és Budapesten is. 

Kutyakozmetikáját Hódmezővásár-
helyen működteti, a covid járvány 
miatt azonban kicsit megcsappant 
a vendégköre, ám tudja, hogy egy 
ilyen szolgáltatás luxusnak számít.
„Bár nagyon jó élményeim vannak 
a Konyhafőnökről, sok játékossal a 
mai napig tartom a kapcsolatot, de 
nem biztos, hogy újra bevállalnám. A 
kedvesemre fordítom a szabadidőm, 
maximum egy páros realityben vennék 
részt vele. Készülünk az esküvőnkre, és 
van közös üzleti tervünk, ami később 
lehet, hogy érintené Vásárhelyet is”- 
árulta el terveit. 
Kiderült az is róla, hogy régebben 
egyáltalán nem tudott sütni, mosta-
nában azonban csodás sütiköltemé-
nyekkel kápráztatja el a párját. El-
árulta, ínycsiklandó fogással készült 
Valentin napra is. 

KINGA VERSENYT NEM, DE RENGETEG TAPASZTALATOT NYERT (FOTÓ: RTL MAGYARORSZÁG)

KÚTVÖLGY • Felbukkant egy vörös kánya

Ritka vendég
BOTTYÁN RÓBERT

	 Az alföldi tájakon ritka 
vendégnek számító vörös 
kánya tűnt fel február ele-
jén a Körös-Maros Nemzeti 
Park Igazgatóság működé-
si területén fekvő Kútvölgy 
térségében, Hódmezővásár-
hely külterületi részén – írta 
a nemzeti park.
	 A karcsú, hosszú szárnyú raga-
dozó madár a Hódmezővásárhely és 
Székkutas közötti szántóföldek fe-
lett vadászgatott a délutáni órákban, 
majd északi irányba továbbrepült.
A vörös kánya Magyarországon az 
1960-as években még rendszeres 
költő volt, de később a mezőgazda-
sági kemikáliák hatására visszaszo-
rult, s csak a 2000-es évek elején 
jelentek meg újra az első költőpárok. 

Idén Dél-Baranyában több mint 
100, Vas megyében pedig tíz feletti 
példányt találtak. Az, hogy az utóbbi 
években a keleti országrészben is 
egyre gyakrabban bukkannak fel 

vörös kányák, a faj európai állomá-
nyának erősödését és keletre történő 
terjeszkedését mutatja – olvasható a 
nemzeti park honlapján. 

AZ ALFÖLDÖN NEM SOKAT LÁTNI BELŐLÜK

PÁLYÁZAT • Civil szervezetek és 
sportegyesületek jelentkezését várják

Március 15-ig 
lehet jelentkezni

BOROS TAMÁS

	 Hódmezővásárhely ön-
kormányzata kiírta a pá-
lyázatot a civileknek és 
sportszervezeteknek. Ennek 
során olyan helyi civil szer-
vezeteket és sportegyesüle-
teket támogathatnak, ame-
lyek tevékenysége a kultúra, 
a hagyományok ápolása, a 
nevelés-oktatás, szociális 
és karitatív tevékenység, a 
rászorulók megsegítése, az 
egészséges életmód, a spor-
tolás feltételeinek megte-
remtése, a természeti és épí-
tett környezet megóvása, a 
közrend és vagyonvédelem, 
továbbá az esélyegyenlőség 
megteremtése.
	 A pályázat benyújtására jogosult 
civil szervezetek körét a Hódme-
zővásárhely Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének 7/2020. (II.14.) a 
civil szervezetek pályázati és eseti 
önkormányzati támogatásáról szóló 
önkormányzati rendelet 3.§ (1), (2) 

tartalmazza.
A pályázatot a 7/2020. (II.14.) ren-
delet 1. mellékletét képező Pályázati 
adatlapon és a 2. mellékletét képező 
Költségvetési adatlapon kell benyúj-
tani egy példányban, amelyhez az 
alapdokumentumokat és a szüksé-
ges 3-6. melléklet szerinti nyilatko-
zatokat is csatolni kell.
A pályázatokat a Polgármesteri Ka-
binet munkatársaihoz kell eljuttatni 
személyesen (6800 Hódmezővásár-
hely, Kossuth tér 1.). A sportegyesü-
letek pályázatát a 9-es irodába, az 
egyéb civil szervezetek pályázatát 
a 15-ös irodába, vagy elektronikus 
formában a sportegyegyesületek 
pályázatát a kiss.richard@hod-
mezovasarhely.hu, egyéb civil szer-
vezetek pályázatát a kovacs.maria@
hodmezovasarhely.hu  e-mail címre 
várják. Amennyiben bármilyen kér-
dés felmerül, a +36 62 530 125-ös 
telefonszámot kell tárcsázni.
A pályázat benyújtásának határide-
je: 2022. március 15.
További információkat a   https://
hodmezovasarhely.hu/civilek-ta-
mogatasa/ oldalon találnak. 

MÉG BŐ 2 HÉTIG LEHET JELENTKEZNI

Fogadóóra
	 Március 1-én, kedden, 13:30 – tól Márki-Zay Péter 
polgármester és Szabó János alpolgármester közös fo-
gadóórát tart a városházán. 
Sorszámot igényelni a portán lehet 12.30 órától.


